d.oBay

/ц р+ 2025г.Ns_.Й)/_

-.-_
РОССИИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
к3АлАринскиЙ рАЙон)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ К3АЛАРИНСКИЙ РАЙОН)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
ЭКЗАМЕНА ОБУЧАЮЩИХСЯ Х1 КЛАСGОВ И ОСНОВНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА ОБУЧАЮЩИХСЯ IX
КЛАССОВ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

зАлАринского рАЙонА в 2025 году
В целях создания условий для объективной оценки качества подготовки лиц,

освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования,
в соответствии статьей 59 Федерального Закона Российской Федерации от 29
декабря 2012 года Nq27З_Ф3 кОб образовании в Российской Федерации>,
руководствуясь распоряжением правительства Иркутской области от 07,02.202З
года Nо103-рп кО проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования
на территории Иркутской области>, статьями 22, 46 Устава муниципального
образования.<с3аларинский район> Администрация муниципального образования
кЗаларинский район>:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.ПРовести в 2О25 году на территории Заларинского района для
обучающихся, освоивших образовательные программы среднего (полного) общего
образования, основного общего образования единый государственный экзамен
(далее - единый государственный экзамен), основной государственный экзамен,
государственный выпускной экзамен,

2.Возложить на муниципальное казенное учреждение Комитет по
образованию администрации муниципального образования к3аларинский район>
(Елохин С.А.) функции по организации и проведению единого государствен ного
экзамена, основного госуда рствен ного экзамена, государствен ного выпускного
экзамена.

3,Председателю комитета по финансам администрации муниципального
образования <Заларинский район> (Воскресенской Н.Г ) обеспечить
финансирование мероприятий по организации и проведению единого
государстве н ного экзамена, основного государствен ного экзамена,
государстве н ного выпускного экзамена в пределах средств районного бюджета,
п редусl\ilотрен н ых по разделу <Образование) на соответствующий финансовый
год.

4.Рекомендовать главному врачу областного госуда рствен ного бюджетного
учрех<дения здравоохранdния к3аларинская районная больница> (Шлапак П,П,) с

целью обеспечения охраны здоровья участников единого государствен ного
экзамена, основного государственного экзамена, государствен ного выпускного
экзамена в установленном порядке обеспечить функционирование в местах
проведения экзаменов пунктов медицинской помощи.

5.Рекомендовать межмуниципальному отделу министерства внутренних
дел России <3аларинский> (Белоногову В.А.) обеспечить безопасность
участников единого государствен ного экзамена, основного государственно го
экзамена, государственного выпускного экзамена во время проведения
экзаменационных испытаний и в пути следования к месту их проведения.

6.Утвердить состав Координационного совета при fiдминистрации
муниципального образования кЗаларинский район> по проведению единого
государствен но го экзамена, основного государствен ного экзамена,
госуда рствен но го выпускного экзамена на территории 3аларинского района в
2025 году (Приложение No1).

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования <3аларинский
район) по социальным вопросам Арыкову Е.А,

Глава адм инистрации
муници пального образова ния
к Заларинский район> В.В. Самойлович

ксгt
Вл

ац14il

,

оa

-/соколова М.Г.

а
Мо "Зала

Руковод
адid

\''

к постановлению
муниципальног

<<залаD
а! гЦ L/'

Приложение 1

администрации
о образования
инскиЙ район))
zo25T. Nр ry'C/

СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ММИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН) ПО
ПРОВЕДЕНИЮ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА, ОСНОВНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА, ГОСУМРСТВЕННОГО ВЫПУСКНОГО
экзАмЕнА нд тЕрритории здлАринского рдЙонА в 2025 году:

Арыкова Елена Александровна - заместитель главы администрации
муниципального образования
к3аларинский район) по социальным
вопросам, председатель
Коорди национ ного совета;

Елохин Сергей Александрович - председатель муниципал ьного
казенного учрежqения <Комитет по
образованию администрации
муниципального образования
<3аларинский район>, сопредседатель
Координационного совета,

Члены Кооýди н ацион ного совета

Починская Наталья Эдуардовна

Горбунова Светлана Анатол ьевна

- Ni]етодист муниципального бюджетного

учре)+{,дения < РаЙонн ый методическиЙ
кабинет),
ответственный секретарь
Коорди национ ного совета.

- методист муниципального бюджетного
учрещдения < Районны й методический
каби нет>;

- методист муниципального бюджетного
учрещцения кРайонный методический
кабинет>;

- заместитель председателя
мун иципал ьного казенного учре}цения
к Ком итет по образованию
администрации муниципального
образования
<3аларински й район );

Багинский Василий Сергеевич

Банников
Алексей Николаевиr

Белоногов Виктор Александрович

Шлапак Петр Петрович

- полковник полиции, начальник
межмун ици пал ьно го отдела
министерства внутренних дел Росси и

< 3аларинский> (по согласованию);

- главный врач областного
государственного
бюджетного учре}цения
здравоохранения кЗаларинская
районная больница> (по согласованию);

!,

\